ПРАВИТЕЛЬСТВО  МАГАДАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «24» июля 2020 г. № 533-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 24 июля 2014 г. № 600-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 24 июля 2014 г. № 600-пп «Об утверждении Примерного положения

об оплате труда работников областного государственного бюджетного

учреждения, подведомственного департаменту лесного хозяйства,

контроля и надзора за состоянием лесов Магаданской области»

следующие изменения:

в Примерном положении об оплате труда работников областного

государственного бюджетного учреждения, подведомственного

департаменту лесного хозяйства, контроля и надзора за состоянием лесов

Магаданской области, утвержденном указанным постановлением:

- пункт 2.1 раздела 2 «Условия оплаты труда работников,

осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям

рабочих» изложить в следующей редакции:

«2.1. Размеры окладов работников Учреждения, осуществляющих

деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются на основе

отнесения профессий рабочих к соответствующим ПКГ, утвержденным

приказом Министерства здравоохранения и социального развития

2

Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 248н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий

рабочих».

Минимальные размеры окладов работников, осуществляющих

профессиональную деятельность по профессиям рабочих:

Квалификационные уровни

Размер минимального оклада
по общеотраслевым профессиям

рабочих, рублей
первый уровень второй уровень

1 2 3

1 квалификационный уровень 5322 6569

2 квалификационный уровень 6305 8074

3 квалификационный уровень Х 9384

4 квалификационный уровень Х 9957

По профессиям рабочих, в отношении которых предусмотрено

присвоение квалификационных разрядов, минимальные оклады

устанавливаются в зависимости от присвоенных им квалификационных

разрядов:

Размеры минимальных окладов по квалификационным разрядам, рублей
1 2 3 4 5 6 7 8

5322 5549 6056 6569 7322 8074 8633 9384 »;

- пункт 3.1 раздела 3 «Условия оплаты труда работников,

осуществляющих деятельность по должностям руководителей,

специалистов и служащих» изложить в следующей редакции:

«3.1. Размеры окладов (должностных окладов) общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих Учреждения

устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей

к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения

и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 247н

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».

Минимальные оклады работников, занимающих должности

руководителей, специалистов и служащих:

3

Квалификационные уровни

Размер минимального оклада по ПКГ
общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих,
рублей

первый
уровень

второй
уровень

третий
уровень

четвертый
уровень

1 2 3 4 5

1 квалификационный уровень 5751 6724 9957 13876

2 квалификационный уровень 6237 7373 10736 14914

3 квалификационный уровень Х 8022 11526 15953

4 квалификационный уровень Х 8658 12305 Х

5 квалификационный уровень Х 9308 13097 Х »;

- пункт 4.1 раздела 4 «Условия оплаты труда работников лесного

хозяйства» изложить в следующей редакции:

«4.1. Размеры окладов (должностных окладов) работников

Учреждения по профессиональным квалификационным группам

должностей работников лесного хозяйства устанавливаются на основе

отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утверждённым приказом

Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации от 08 августа 2008 г. № 390н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп должностей работников

лесного хозяйства».

Минимальные оклады работников лесного хозяйства:

Квалификационные уровни

Размер минимального оклада по ПКГ
должностей работников лесного хозяйства,

рублей

первый
уровень

второй
уровень

третий
уровень

четвертый
уровень

1 2 3 4 5
нет 5322 Х Х Х

1 квалификационный уровень Х 6231 9216 12850
2 квалификационный уровень Х 6977 10427 13889
3 квалификационный уровень Х 7724 11640 Х
4 квалификационный уровень Х 8470 Х Х »;

 - пункт 5.1 раздела 5 «Условия оплаты труда работников

воздушного транспорта» изложить в следующей редакции:

4

«5.1. Размеры окладов (должностных окладов) работников

Учреждения по профессиональным квалификационным группам

должностей работников воздушного транспорта устанавливаются

на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утверждённым

приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 08 августа 2008 г. № 393н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп должностей работников

воздушного транспорта».

Минимальные размеры окладов работников воздушного

транспорта:

Квалификационные уровни

Размер минимального оклада по
ПКГ должностей работников

воздушного транспорта, рублей

второй
уровень

третий
уровень

четвертый
уровень

1 2 3 4
1 квалификационный уровень 6231 9216 12850
2 квалификационный уровень 6977 9963 14319
3 квалификационный уровень 7724 10709 15747
4 квалификационный уровень 8470 11456 Х »;

- в разделе 6 «Порядок и условия применения повышающих

коэффициентов к окладам (должностным окладам)»:

пункт 6.1 изложить в следующей редакции:

«6.1. При установлении условий оплаты труда, работникам

Учреждения устанавливается повышающий коэффициент к окладу

(должностному окладу) – коэффициент за стаж работы (в отношении

конкретного работника).»;

пункт 6.3 признать утратившим силу;

пункт 6.6 изложить в следующей редакции:

«6.6. Повышающий коэффициент к окладу (должностному окладу)

устанавливается на определенный период времени в течение

соответствующего календарного года в отношении конкретного

работника локальным нормативным актом Учреждения.

5

Порядок, условия и сроки применения повышающего

коэффициента к окладу за стаж работы определяются коллективным

договором, соглашением, локальным нормативным актом Учреждения.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и распространяется на регулируемые правоотношения,

возникшие с 01 июня 2020 года.

И.о. губернатора

Магаданской области

Ю.А. Бодяев